2012 年年度报告

15

八、 承诺事项履行情况

(一) 上市公司、持股 5%以上的股东、控股股东及实际控制人在报告期内或持续到报告

期内的承诺事项

承诺背

景
承诺类型 承诺方 承诺内容

承诺

时间

及期

限

是否

有履

行期

限

是否及

时严格

履行

如未能及时

履行应说明

未完成履行

的具体原因

如未能及

时履行应

说明下一

步计划

与股改

相关的

承诺

股份限售
第一大股东中铁集装

箱运输有限责任公司

延长股份

限售期限
注 是 是

股份限售
第二大股东大连铁路

经济技术开发总公司

延长股份

限售期限
注 是 是

注：承诺所持有的原非流通股股份自公司股权分置改革方案实施后的第一个交易日起十二个月

内不上市交易或转让；在前述期限届满之后四十八个月内不上市交易。在上述所述的六十个月锁定

期之后的十二个月之内，通过上海证券交易所挂牌交易出售原非流通股股份的数量不超过总股本的

百分之五，在二十四个月内不超过总股本的百分之十。

九、 聘任、解聘会计师事务所情况

单位:万元 币种:人民币

是否改聘会计师事务所： 否

 现聘任

境内会计师事务所名称 致同会计师事务所

境内会计师事务所报酬 88

境内会计师事务所审计年限 1

 名称 报酬

内部控制审计会计师事务所 致同会计师事务所 30

2012年 4月 24日召开的公司2011年度股东大会续聘京都天华会计师事务所为公司

2012年度的审计机构，2012年8月该所因业务发展需要转制为京都天华会计师事务所（特

殊普通合伙）并与天健正信会计师事务所合并，合并后的京都天华会计师事务所（特殊

普通合伙）更名为致同会计师事务所（特殊普通合伙），本公司 2012 年度审计机构的名

称变更为致同会计师事务所。

十、 上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、

收购人处罚及整改情况

本年度公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、

收购人均未受中国证监会的稽查、行政处罚、通报批评及证券交易所的公开谴责。

十一、 其他重大事项的说明

报告期内公司无其他重大事项。

2012 年年度报告

16

第六节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售条件股份 270,552,944 20.72   -121,194,860 -121,194,860 149,358,084 11.44

1、国家持股

2、国有法人持股 270,552,944 20.72   -121,194,860 -121,194,860 149,358,084 11.44

3、其他内资持股

其中：境内非国有法人

持股

   境内自然人持股

４、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件流通股

份
1,034,968,930 79.28   121,194,860 121,194,860 1,156,163,790 88.56

1、人民币普通股 1,034,968,930 79.28   121,194,860 121,194,860 1,156,163,790 88.56

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,305,521,874 100.00   1,305,521,874 100.00

2、 股份变动情况说明

根据 2006年 3月 17日召开的公司相关股东会议审议通过的公司股权分置改革方案，

2012 年 3 月 27 日公司 121,194,860 股有限售条件的流通股份上市。

(二) 限售股份变动情况

单位：股

股东名称 年初限售股数
本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因 解除限售日期

中铁集装箱运输

有限责任公司
146,957,270 60,597,430  86,359,840 股改锁定 2012 年 3 月 27 日

大连铁路经济技

术开发总公司
123,595,674 60,597,430  62,998,244 股改锁定 2012 年 3 月 27 日

合计 270,552,944 121,194,860  149,358,084 / /

2012 年年度报告

17

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期末近 3 年历次证券发行情况

截至报告期末近 3 年公司未有证券发行与上市情况。

(二) 公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

(三) 现存的内部职工股情况

本报告期末公司无内部职工股。

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东数量和持股情况

单位：股

截止报告期末股东总数 79,929
年度报告披露日前第 5 个交

易日末股东总数
84,315

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

(%)
持股总数

报告期内增

减

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻

结的股份

数量

中铁集装箱运输有限责任公司 国有法人 15.90 207,554,700  86,359,840 无

大连铁路经济技术开发总公司 国有法人 14.11 184,193,104  62,998,244 无

中国银行－嘉实主题精选混合

型证券投资基金
其他 3.33 43,506,953 43,506,953  无

中国光大银行股份有限公司－

国投瑞银创新动力股票型证券

投资基金

其他 2.96 38,589,039 6,366,162  无